
(2001) Hobit

Program tábora
Herní příběh: Volně sledujeme příběh popisovaný v knize J.R.R. Tolkiena - "Hobit aneb
Cesta tam a zase zpátky". Jednotlivé trpasličí rody se vydávají na cestu za pokladem
uloupeným zlým drakem Šmakem. Celou cestu je doprovází zloděj hobit Bilbo Pytlík,
král trpaslíků Thorin Pavéza a kouzelník Gandalf Šedý, kteří jim na cestě všemožně
radí a pomáhají. Postup celé výpravy je sledován elfy, kteří podle zásluh trpaslíky
odměňují.

Hierarchie:
1.) Bilbo Pytlík, Thorin Pavéza, Gandalf Šedý

2.) Nejstarší - Elfové

3.) Družinový rádci - Moudří Trpaslíci

4.) Děti - Trpaslíci

DEMDAAL, z. s. tel. +420 388 327 362 bankovní spojení: 235061684/0300

Děkanská 31 e-mail: ruzenka@demdaal.cz IČO: 22821538

383 01 Prachatice www.demdaal.cz



Děti představují trpaslíky:
Nosí na zádech různobarevné pláště, na kterých hrdě nosí svůj rodový znak, u pasu se
jim houpe na opasku připevněný měšec do kterého si každý trpaslík za sebe střádá
penízky.

Družinový rádcové představují vůdce jednotlivých
trpasličích rodů:

Jsou oblečeni podobně jako děti, jen nestřádají pro sebe penízky, jsou oporou a
vedoucími celé družiny. Každý z nich má své trpasličí jsméno (Dvalin, Balin, Kili, Fili,
Dori, Nori, Ori, Oin, Gloin, Bifur, Bofur, Bombur ) a nosí na svém plášti nášivku
rodového znaku.

Nejstarší předtavují elfy:
Jsou vázáni na jednotlivé družiny, nosí také příslušný rodový znak na šedivých
pláštích, jsou strážci peněz, které rozdělují svým trpaslíkům za pořadí v jednotlivých
hrách. Mohou také vyjímečně udělovat jednotlivcům peníze navíc nebo peníze
strhávat.

Bodování :
1. místo – 5 stříbrňáků

2. místo – 4 stříbrňáky

3. místo – 3 stříbrňáky

4. místo – 2 stříbrňáky

5. místo – 1 stříbrňák

10 stříbrňáků = 1 modrý diamand

DEMDAAL, z. s. tel. +420 388 327 362 bankovní spojení: 235061684/0300

Děkanská 31 e-mail: ruzenka@demdaal.cz IČO: 22821538

383 01 Prachatice www.demdaal.cz



Bilbo Pytlík

Hobit, hlavní postava celého tábora, vysvětluje motivace k jednotlivým hrám, není
vázán stejně jako Gandalf a Thorin na žádnou družinu.

Thorin Pavéza

Král všech trpaslíků, družinoví rádcové k němu chodí na trpasličí sněmy, stejně jako
Bilbo a Gandalf dotváří tvář celého tábora.

Gandalf Šedý

Kouzelník, společně s Bilbem a Thorinem hraje roli průvodce na cestě za pokladem,
vysvětluje pravidla jednotlivých her a společně s elfy je je zároveň rozhodčí všech her.

DEMDAAL, z. s. tel. +420 388 327 362 bankovní spojení: 235061684/0300

Děkanská 31 e-mail: ruzenka@demdaal.cz IČO: 22821538

383 01 Prachatice www.demdaal.cz



Legenda o Hobitovi
Dobrodružství Bilba Pytlíka začalo v tichém zeleném zákoutí Středozemě, jemuž se
říkalo Kraj. Kraj byl zemí rolníků s mí rnými zvlněnými kopečky, lesy, živými ploty,
statky a poli s točitou říčkou nazývanou prostě Voda, jež dala jméno ospalým
vesničkám s hospůdkami a vodními mlýny, jako byly Povodí a Hobitín za Vodou.

Nad Hobitínem čněl Kopec, do jehož úbočí bylo vyhloubeno Dno pytle, domov Bilba
Pytlíka. Tento zvláštní, ale pohodlný dům měl okrouhé dveře, nalakované nazeleno, s
lesklým mosazným knoflíkem. Uvnitř byl hluboký tunel vedoucí do různých místností;
nejlepší měly hluboce zasazená okrouhlá okna, jež vedla do zahrady a bylo z nich
vidět na luka.

Bilbo se jako většina hobitů v Kraji o dobrodružství nijak zvlášť nezajíma, tvrdil, že je s
nimi jen protivný rozruch a nepohodlí, protože jenom zdržují od oběda. Pak jednoho
dne dorazil čaroděj Gandalf s třinácti trpaslíky a mapou. Bilbo mapy miloval a jednu
měl pověšenou na stěně Dna pytle; byla na ní zobrazena okolní krajina se všemi jeho
oblíbenými vycházkami, označenými č erveným inkoustem. Avšak Gandalfova mapa
byla zvláštní: byla na ní zpráva napsaná kouzelnými runami, které se daly přečíst jen
ve světle měsíce. Byly na ní končiny, které Bilbo nikdy neviděl ani o nich neslyšel;
daleká místa za hranicí Divočiny jako Osamělá hora. A v jeskyni v té hoře žil obrovský
drak Šmak, který střežil veliký poklad, jenž kdysi patříval trpaslíkům.

Jediný drak v širém okolí Dna pytle byl štít hospody U zeleného draka v Povodí, a
přestože Bilba poněkud zneklidňovalo pomyšlení, že se setká se skutečným drakem, z
okamžitého popudu souhlasil, že opustí domov a pomůže trpaslíkům dobýt zpět jejich
poklad. K Osamělé hoře bylo daleko a během cesty se jim přihodila spousta
vzrušujících - a někdy děsivých - věcí.

Narazili na zlobry, kteří měli chuť na pečeného trpaslíka, na mohutné kamenné obry,
kteří si pohazovali balvany mezi horskými stezkami a na dravé tvory podobné vlkům,
jimž se říkalo Vrrci. V zeleném přítmí Temného hvozdu visely husté pavučiny tkané
obrovskými pavouky, kteří trpaslíky pochytali a opletli svými lepkavými vlákny. Když
poutníci unikli tomuto nebezpečí, zajali je lesní elfové a drželi je ve vězení v králově
sídle, vytesaném hluboko v kopcích u Lesní řeky.

Jedny z nejnebezpečnějších cest ve Středozemi vedly pod horami. Právě v smolně
černé spleti chodeb pod Mlžnými horami, které oddělovaly Západní země od
nebezpečné Divočiny, byli Bilbo a trpaslíci zajati tlupou skřetů ozbrojených sekyrami a
krutými zakřivenými meči.

DEMDAAL, z. s. tel. +420 388 327 362 bankovní spojení: 235061684/0300

Děkanská 31 e-mail: ruzenka@demdaal.cz IČO: 22821538

383 01 Prachatice www.demdaal.cz



Hluboko pod skřetím městem u studeného černého jezera narazil Bilbo na Gluma,
slizkého tvora temného jako sama tma, s výjimkou kulatých bledých očí ve vyzáblém
obličeji. Bilbo tam náhodou našel něco, co Glum ztratil, něco, čemu ten tvor říkal
"milášek". Byl to prsten, který činil toho, kdo jej měl na ruce, neviditelným.

Pod zemí, v kobkách zbudovaných trpaslíky pod kořeny vysoké nevlídné Osamělé
hory se Bilbo nakonec také setkal se Šmakem, velikým drakem posázeným
drahokami.

Přestože Bilba zavedla jeho pouť na mnohá nebezpečná místa, jinde zase našel on i
jeho společníci klid a bezpečí. Například ve velkém dř evěném domě Medděda,
vousatého obrovitého člověka, který se uměl proměnit v medvěda. Dům byl obklopen
trnitým živým plotem a zahrada plná včelích úlů a květin, jež se táhly až ke schodům
do síně s otevřeným ohništěm a sloupy ze stromových kmenů, kde ve světle voskovic
dostali unavení pocestní jídlo a číše medoviny.

Byla tu také Roklinka, domov Elronda a elfů. Roklinka, známá jako Poslední domácký
dům, se skrývala hluboko v krásném údolí zarostém duby a buky, kam se šlo
dlouhými strmými klikatými pěšinami a nakonec přes úzký můstek. Vzduch tam byl
plný vůně kvítí i stromů a zvuků řeky, vodopádu a elfských písní. Během své pouti
"tam a zase zpátky" navštívil Bilbo Roklinku dvakrát a nějaký čas po svých
dobrodružstvích se vrátil a usadil se tam. Právě tam potom přišel jeho synovec Frodo,
když se i on vydal na jinou, mnohem delší a nebezpečnější pouť.

Ale to už je zase jiný příběh ...

DEMDAAL, z. s. tel. +420 388 327 362 bankovní spojení: 235061684/0300

Děkanská 31 e-mail: ruzenka@demdaal.cz IČO: 22821538

383 01 Prachatice www.demdaal.cz


